
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. 	 O 	Del 

	 AR. 2024  

IL DIRIGENTE 

SERVI 	FI 
Dr.ssa  Va  

ANZI RIO 
ato 

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

GESTIONE ACQUEDOTTI 

Oggetto: Determina di impegno e liquidazione fattura sul  cap.  U0910110205 "CANONI IDRICI SORICAC 

- alla So.Ri.Cal. S.p.A. per la somma complessiva di C 204.809,07 IVA inclusa, - Gestione Acquedotti, R.U.P. 

Dott. Francesco Porto. 

Impegna N°  043 	Anno  E O Z  

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 

parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e si attesta che, per 

l'impegno assunto, esiste regolare 

copertura finanziaria. 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 1 7 APRI 2024 

e fino al 	h1AG,202 

•  



A.R.S.A.C. 
GESTIONE ACQUEDOTTI 

Il Dirigente 
Visti: 

• la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 81 del 12/10/2023, con il quale la dott.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 

• il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021, con il quale il Direttore Generale ha conferito al Dott. 

Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

• la deliberazione n. 3/CS del 19/10/2023 con la quale il Commissario Straordinario ha assunto ad 

interim la responsabilità dei Settori/Servizi ARSAC Ricerca Applicata e Sperimentazione, Impianti a 

fune, Acquedotti e Centro Elaborazione Dati (CED); 

• la determina n. 405 del 03/05/2022 con la quale il Dott. Francesco Porto è stato nominato RUP per le 

acquisizioni e i procedimenti in economia per la gestione acquedotti dell'ARSAC; 

• la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 02/CS del 17/01/2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

• la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per gli 

acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.Igs. 50/2016; 

Premesso che: 

• la Società Risorse Idriche Calabresi s.p.a. — So.Ri.Cal. è la società controllata dalla Regione Calabria a 

cui è stata affidata la gestione, il completamento, l'ammodernamento e l'ampliamento degli schemi 

idrici di grande adduzione, accumulo e potabilizzazione trasferiti alla Regione Calabria dalla disciolta 

Cassa per il Mezzogiorno (ex art. 6 L. n. 183/1976); nonché lo svolgimento del servizio idropotabile 

all'ingrosso in favore di tutti gli Utenti/Comuni calabresi, giusta convenzione di concessione di 

durata trentennale con la Regione Calabria. 

Considerato che: 

• per le ragioni dette in premessa la gestione acquedotti dell'ARSAC è tenuta a pagare un canone per 

il servizio di cui detto sopra; 

• per le motivazini di cui in premessa la So.Ri.Cal S.p.A., ha emesso fattura N' VFSP23/1462 del 

29/12/2023,registrata al protocollo Arsac N' 171 del 05/01/2024,per un importo di € 204.809,07,IVA 
inclusa; 

• per il prosieguo delle attività del gestione acquedotti è necessario procedere al pagamento della 
succitata fattura; 

• Su proposta del RUP dott. Francesco Porto formulata alla strega dell'istruttoria compiuta, nonché 

dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

• di impegnare e liquidare sul capitolo U0910110205 la somma di C 204.809,07, IVA inclusa, 

riguardante la seguente fattura; 

DITTA FATTURA N°  DATA FATTURA IMPORTO C. 

So.Ri.Cal S.p.A. VFSP23/1462 29/12/2023 204.809,07 



• di stabilire che le spese relative al bonifico sono a carico del beneficiario; 

• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 20, comma 1 del D. Lgs. 

36/2023 s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente" dell'ARSAC secondo le disposizioni di 
cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

Il RUP 

(Dott. Francesco Porto) 

(Dott. 	 Caligiuri) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

